МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«САРАТОВСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.Г. ЧЕРНЫШЕВСКОГО»

(СГУ)

ПРИКАЗ

г. Саратов
[О порядке стоимости проживания в общежитии]

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Предоставлять места в общежитии иностранным гражданам, прибывающим в

СГУ по официальному приглашению университета в рамках реализации программ
академической мобильности, в том ч~сле научной стажировки.

В случае осуществления научной стажировки, подтверждающим документом
связи с университетом считать визу (официальное разрешение на пребывание на
территории Рф) и утвержденную ректором университета программу пребывания
иностранного гражданина в СГУ, дЛЯ стран с безвизовым въездом - утвержденную
ректором программу пребывания иностранного гражданина в С[У.

2 Установить следующую стоимость проживания
Размер стоимости проживания в месяц, рублей
для обучающихся для прочих категорий

в общежитии Ха 1, 7 2000,00 2500,00
в общежитии .N2 1О 445,00 2500,00
в общежитии Хз 2,3, 5, 6, 9, 11 445,00 1500,00

3. Расчет платы за проживание в общежитии взимать согласно данному приказу
в соответствии со сроком пребывания.

Ректор
~

iJ д.н. Конаков--------------~--------

А.Н. Чумаченко

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по международной
деятельности

Проректор по среднему
профессиональному
образованию и социальной
работе ______ O_h_~ О.Е.Нестерова

Проректор по экономике и.л. Новикова-----------------------